
CVJM Altpapiersammlung

Bruckenwasenfest 

Zunftbaumfest, Marktplatz Plochingen

Plochinger Frühling

Krämermarkt

Theater “Animal Farm“,  
Stadthalle Plochingen

AKPV Gemarkungsputzete

Lange Kunstnacht Kulturpark Dettinger

03.04.25 - 17.05.25: Ausstellung Licht und Farbe, 
Verena Könekamp, Galerie Plochingen

Theater “Über Menschen“, Stadthalle 
Plochingen

Bundestagswahl

Seniorennachmittag, Stadthalle Plochingen

Krämermarkt

Bruckenwasenfest 

12.06.25–02.08.25: Ausstellung “Out of the Dark“, Galerie Plochingen

Januar Februar März April Mai Juni

     

Ihr SPD Ortsverein  
Plochingen möchte  

Sie über wichtige  
Termine im Jahr 2025 

informieren

www.SPD-Plochingen.de

2025
       

Hanna Zinßer
Stadträtin

Tel. (0 7153) 92 44 19

Ulrike Sämann
Stadträtin

Tel. (0 7153) 89 97 50

Instagram LogoDagmar Bluthardt
Stadträtin

Tel. (0 7153) 2 55 76

Argyri Paraschaki-Schauer
Bundestagskandidatin

Argyri.Paraschaki-Schauer@
SPD-Esslingen.de

Thomas Fischle
Stadtrat

Tel. (0 7153) 7 31 81

Joachim Hahn
Stadtrat

Tel. (0 7153) 210 82

Gerhard Remppis
Ehrenbürger  

der Stadt Plochingen  
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Winterunterhaltung Harmonikafreunde, 
Stadthalle Plochingen

23.01.25 – 15.03.25: Ausstellung “DURCH.
LICHT“, Uwe Keller, Galerie Plochingen

AKPV Hauptversammlung
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Marquardtfest
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50 Jahre AKPV / Tag der Vereine

30.10.25 - 23.12.25: Ausstellung “Man muss immer neue Farben 
und Formen sehen“, Elisabeth Hahn, Galerie Plochingen

Martinsritt

Turmblasen, Musikverein Plochingen, Albvereinsturm 

Fischerfest

Apfelfest, OGV Plochingen

Plochinger Herbst

 Theater “Heimsuchung“, Stadthalle Plochingen

Plochinger Weihnachtsmarkt

Plochinger Weihnachtsmarkt

17. Plochinger Stadtlauf, Innenstadt
 

28.08.25 – 18.10.25: Ausstellung “Materia Florida“, 
Katja Wunderling, Galerie Plochingen 

24. Internationales Dampfspektakel, 
Bruckenwasen

24. Internationales Dampfspektakel, 
Bruckenwasen

TV Plochingen Sport Camp
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TV Plo Sport Camp

Tag der Deutschen Einheit

Feuerwehrfest

Feuerwehrfest

CVJM Altpapiersammlung

Theater “Mord auf Schloss Haversham“, 
Stadthalle Plochingen

Krämermarkt

Plochinger Weihnachtsmarkt

Weihnachtskonzert, Musikverein Plochingen, 
Stadthalle Plochingen

Juli August September Oktober November Dezember

Ihr SPD Ortsverein  
Plochingen möchte  

Sie über wichtige  
Termine im Jahr 2025 

informieren

www.SPD-Plochingen.de

2025 Harald Elmer 
Tel. (0 71 53) 7 13 07

Angelika Häußler
Tel. (0 71 53) 7 39 76

Lennart Laakmann
Tel. (07153) 8 98 24 32

Andreas Kraft
Tel. (0 71 53) 92 01 04

Ihr Landtagsabgeordneter
Andreas Kenner

Tel. (0 70 21) 4 82 98 22

Ihr Europaabgeordneter
Rene Repasi

Tel. (07 21) 46 71 28 31

Jörg Strube
Tel. (0 71 53) 61 52 40

Gottfried Leibbrand
Tel. (0 71 53) 9 29 78 44

	01 Fr	
	02 Sa	
	03 So	
	04 Mo	 32
	05 Di	
	06 Mi	
	07 Do	
	08 Fr	
	09 Sa	
	10 So	
	11 Mo	 33 
	12 Di	
	13 Mi	
	14 Do	
	15 Fr	
	16 Sa	
	17 So	
	18 Mo	 34
	19 Di	
	20 Mi	
	21 Do	 
	22 Fr	
	23 Sa	
	24 So	
	25 Mo	 35
	26 Di	  
	27 Mi	
	28 Do	
	29 Fr	
	30 Sa	
	31 So	

	01 Mo	 36
	02 Di	
	03 Mi	
	04 Do	
	05 Fr	
	06 Sa	
	07 So	
	08 Mo	 37
	09 Di	
	10 Mi	
	11 Do	
	12 Fr	
	13 Sa	  
	14 So	
	15 Mo	 38
	16 Di	  
	17 Mi	
	18 Do	 
	19 Fr	
	20 Sa	
	21 So	
	22 Mo	 39
	23 Di	      
	24 Mi	    
	25 Do
	26 Fr	
	27 Sa	
	28 So	
	29 Mo 	 40
	30 Di	  

	01 Mi	
	02 Do	
	03 Fr		
04 Sa	
	05 So	
	06 Mo	 41
	07 Di	
	08 Mi
	09 Do	
	10 Fr	
	11 Sa	
	12 So	
	13 Mo	 42
	14 Di	
	15 Mi
	16 Do	
	17 Fr 	 
	18 Sa
	19 So	
	20 Mo	 43
	21 Di	
	22 Mi
	23 Do	  
	24 Fr	  
	25 Sa	
	26 So	 Ende der Sommerzeit

	27 Mo	 44 

	28 Di	
	29 Mi	
	30 Do	
	31 Fr 	

	01 Di	
	02 Mi	
	03 Do	
	04 Fr	
	05 Sa	
	06 So	
	07 Mo	 28
	08 Di	
	09 Mi	
	10 Do	
	11 Fr	
	12 Sa	
	13 So	  
	14 Mo	 29
	15 Di	
	16 Mi	
	17 Do	
	18 Fr
	19 Sa	
	20 So	
	21 Mo	  30
	22 Di	
	23 Mi	
	24 Do	  
	25 Fr	 
	26 Sa	
	27 So	  
	28 Mo	 31 

	29 Di	
	30 Mi	
	31 Do	

	01 Sa	 Allerheiligen 

	02 So	
	03 Mo	 45                
	04 Di	
	05 Mi 	 �
	06 Do	
	07 Fr	
	08 Sa	  
	09 So	
	10 Mo	 46
	11 Di	
	12 Mi
	13 Do	
	14 Fr	
	15 Sa	 
	16 So
	17 Mo	 47
	18 Di	
	19 Mi	
	20 Do	
	21 Fr 	
	22 Sa	
	23 So	 
	24 Mo	 48  
	25 Di	
	26 Mi	
	27 Do	
	28 Fr
	29 Sa	
	30 So 	 1. Advent

	01 Mo	 49
	02 Di	
	03 Mi
	04 Do	
	05 Fr	
	06 Sa	
	07 So	 2. Advent

	08 Mo	 50
	09 Di	
	10 Mi	
	11 Do	
	12 Fr	
	13 Sa	
	14 So	 3. Advent

	15 Mo	 51
	16 Di	
	17 Mi
	18 Do	
	19 Fr	
	20 Sa	
	21 So	 4. Advent

	22 Mo	 52
	23 Di	 
	24 Mi	 Heiligabend

	25 Do	 1. Weihnachtstag

	26 Fr	 2. Weihnachtstag

	27 Sa	
	28 So	
	29 Mo	 1
	30 Di	
	31 Mi 	 Silvester

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Papiertonne

Plochingen I, II&III Papiertonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plo I, II&III Biotonne, Plo. I&II Restmüll 2 wö., Plo. III Restmüll 2&4 wö.

Plochingen I, II&III , Papiertonne, 

Plochingen I, II&III Biotonne, ,  
Plo. I&II Restmüll 2 wöch., Plo. III Restmüll 2&4 wöch.

Plochingen I, II&III Biotonne,  
Plo. I&II Restmüll 2 wö., Plo. III Restmüll 2&4 wö. 

Plochingen I, II&III Biotonne, ,  
Plo. I&II Restmüll 2 wöch., Plo. III Restmüll 2&4 wöch.

Plochingen I, II&III Papiertonne 
 

Plochingen I, II&III Papiertonne 
 

Plochingen I, II&III Papiertonne 
 

Plochingen I, II&III Papiertonne 
 

Plochingen I, II&III Papiertonne 
Plo. I&II Restmüll 2 wö., Plo. III Restmüll 2&4 wö. 

Plo. I&II Restmüll 2&4 wöch., Plo. III Restmüll 2 wöch. 

Plo. I&II Restmüll 2&4 wöch., Plo. III Restmüll 2 wöch. 

Plo. I&II Restmüll 2 wöch., Plo. III Restmüll 2&4 wöch. 

Plochingen I, II&III Biotonne,  
Plo. I, II Restmüll 2&4 wö., Plo. III Restmüll 2 wö.

Plochingen I, II&III Biotonne,  
Plo. I, II Restmüll 2&4 wö., Plo. III Restmüll 2 wö.

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne

Plochingen I, II&III Biotonne,  
Plo. I, II Restmüll 2&4 wöch., Plo. III Restmüll 2 wöch.

Plochingen I, II&III Biotonne,  
Plo. I, II Restmüll 2&4 wöch., Plo. III Restmüll 2 wöch.

Plochingen I, II&III Biotonne,  
Plo. I, II Restmüll 2&4 wöch., Plo. III Restmüll 2 wöch.

Plochingen I, II&III Biotonne, Gelbe/r Sack/Tonne


